MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00261, de 01 de fevereiro de 2019

DECRETO Nº 00261/2019

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 2.006, de 07 de dezembro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 1.227.810,00 (um milhão

duzentos e vinte e sete mil oitocentos e dez reais)

CRÉDITO(S)

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.01.04.123.0401.2.017
- MANUT. CONV. SEC. ADM. FINANC. - SEF/SIAT

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 65 100 1.100,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. DAS ACOES DA ATENCAO BASICA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 114 BLATB 148 20.000,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 143 BLMAC 149 17.000,00

   339339 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 148 BLMAC 102 1.100.000,00

   339339 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 148 BLMAC 149 1.000,00

02.04.01.12.361.1211.2.048
- MANUT. SERV. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL

   339030 - Material de Consumo 252 QESE 147 25.000,00

02.04.02.12.365.1205.2.051
- MANUT. ENSINO INFANTIL - PRE-ESCOLAR

   319113 - Obrigacoes Patronais 309 FEB.40 119 8.200,00

02.04.04.13.391.1303.2.128
- MANUT. ATIV. PRESERVACAO PATR. HIST. CULTURAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 341 100 5.000,00

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 342 100 4.500,00

02.06.01.23.695.2302.2.102
- APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

   335041 - Contribuicoes 508 100 3.300,00

02.07.01.08.243.0805.2.155
- MANUT. DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ

   339030 - Material de Consumo 532 FNAS 129 10.100,00

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 534 FNAS 129 1.800,00

02.07.01.08.244.0801.2.110
- MANUT. FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 557 100 110,00

02.07.01.08.244.0802.2.125
- MANUT.SERV.ESPEC.CONTINUOS FAMILIA - CREAS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 582 FNAS 129 9.200,00

02.07.01.08.244.0802.2.141
- MANUT.PROGR. BOLSA FAMILIA - IGD PBF

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 588 FNAS 129 14.000,00

SUBTOTAL (PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO ) 1.220.310,00

PLANO UNICO DE PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

03.01.01.09.122.0402.2.120
- MANUTENCAO DO UNIPREV

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 6 103 7.500,00

SUBTOTAL (PLANO UNICO DE PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL ) 7.500,00

TOTAL DE CRÉDITOS 1.227.810,00

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00261, de 01 de fevereiro de 2019

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0401.2.005
- HOMENAGENS, RECEPCOES E FESTIVIDADES

   339030 - Material de Consumo 1 100 2.000,00

02.01.01.04.122.0401.2.005
- HOMENAGENS, RECEPCOES E FESTIVIDADES

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 4 100 2.100,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. DAS ACOES DA ATENCAO BASICA

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 118 BLATB 148 20.000,00

02.03.01.10.302.1003.2.028
- MANUT. CONV. HOSPITAL DIVINENSE

   335041 - Contribuicoes 129 SAUDE 102 1.100.000,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 135 BLMAC 149 18.000,00

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   339030 - Material de Consumo 237 QESE 147 25.000,00

02.04.02.12.365.1205.2.051
- MANUT. ENSINO INFANTIL - PRE-ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 310 FEB.40 119 8.200,00

02.04.05.27.812.2703.1.021
- CONSTR. AMPL. REFORMA DE UNIDADES ESPORTIVAS

   449051 - Obras e Instalacoes 368 100 9.500,00

02.06.01.18.541.1803.2.092
- MANUT. CONSERV. AREAS PRES. AMBIENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 474 100 300,00

02.06.01.20.608.2002.2.096
- MANUT. ATIV. PRODUCAO AGRICOLA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 506 100 110,00

02.07.01.08.244.0801.2.129
- MANUT. ACOES GESTAO DESC. IGD-SUAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 560 FNAS 129 1.800,00

02.07.01.08.244.0802.2.141
- MANUT.PROGR. BOLSA FAMILIA - IGD PBF

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 590 FNAS 129 16.500,00

02.07.01.08.244.0812.2.114
- ATEND. POPUL. CARENTE - BENEFICIOS EVENTUAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 599 FNAS 129 1.800,00

02.07.01.08.244.0812.2.114
- ATEND. POPUL. CARENTE - BENEFICIOS EVENTUAIS

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 602 FNAS 129 15.000,00

SUBTOTAL (PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO ) 1.220.310,00

PLANO UNICO DE PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL     -    CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

03.01.01.09.122.0402.2.120
- MANUTENCAO DO UNIPREV

   319091 - Sentencas Judiciais 1 RPPS 103 4.500,00

03.01.01.09.122.0402.2.120
- MANUTENCAO DO UNIPREV

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 2 RPPS 103 3.000,00

SUBTOTAL (PLANO UNICO DE PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL ) 7.500,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 1.227.810,00

TOTAL DE RECURSOS 1.227.810,00

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00261, de 01 de fevereiro de 2019

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 01 de fevereiro de 2019.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2019-04-30T08:56:19-0300
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691